

Centro de Investigación en Ciencias de la Salud

Journal Club Programa Investiga

¿ Cuál es nuestro objetivo?

Entre las actividades del **Programa de Investigación en Ciencias de la Salud** se encuentran las **Sesiones de Journal Club**, en donde se tiene como objetivo el desarrollo de un análisis crítico de diversos artículos de investigación.

Durante las sesiones del Journal Club se contará con médicos expertos en el tema del artículo a analizar, ya sea de investigación básica como clínica. La dinámica consiste en una breve introducción al tema por parte del Investigador, un análisis detallado de las figuras contenidas en el artículo y finalmente se abre el tema a discusión entre los asistentes al Journal Club.

Las sesiones se llevarán a cabo los lunes a las 5:30pm en el salón 104 de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Anáhuac México Norte.

Mayores Informes:

investiga@anahuac.mx

Dr. José Juan Antonio Ibarra Arias

Coordinador del Programa Tel. 56270210 Ext. 8524

Correo electrónico: jose.ibarra@anahuac.mx